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股票代码：002740              股票简称：爱迪尔            公告编号：2019-114 号 

福建省爱迪尔珠宝实业股份有限公司 

关于全资子公司收购京典圣钻（北京）珠宝有限公司

100%股权的公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。 

一、交易概述 

（一）交易基本情况 

福建省爱迪尔珠宝实业股份有限公司（以下简称“公司”）的全资子公司成

都蜀茂钻石有限公司（以下简称“蜀茂钻石”）于 2019年 11 月 18日与兰玉明、

安建德、夏明远、荀裕生、翁国昌、侯建宇、王涛、林海容、马健舒、李宗阔、

兰玉成、何旭将、张雨、王伟签署了《成都蜀茂钻石有限公司与京典圣钻（北京）

珠宝有限公司全体股东之股权收购协议》（以下简称“本协议”）及《利润补偿协

议》，蜀茂钻石拟向兰玉明等人支付现金不超过 10,800.00 万元购买其合计持有

的京典圣钻（北京）珠宝有限公司（以下简称“京典圣钻”）100%的股权。 

本次交易完成后蜀茂钻石将持有京典圣钻 100%的股权。 

（二）表决情况 

2019 年 11 月 18 日，公司召开了第四届董事会第三十一次会议，以 8 票同

意，1票弃权，审议通过了《关于全资子公司收购京典圣钻（北京）珠宝有限公

司 100%股权的议案》。 

（三）本次股权收购不构成关联交易，属于董事会审批权限范围，无需提交

股东大会审议。本次交易未达到中国证监会《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组标准，亦无需报中国证监会审核。 

二、交易对方的基本情况 

1、兰玉明，中华人民共和国公民，身份证号：350821196809******，现任

京典圣钻执行董事； 
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2、安建德，中华人民共和国公民，身份证号：370725197105******； 

3、夏明远，中华人民共和国公民，身份证号：130502198401******； 

4、荀裕生，中华人民共和国公民，身份证号：430104196510******； 

5、翁国昌，中华人民共和国公民，身份证号：350321198701******； 

6、侯建宇，中华人民共和国公民，身份证号：130229199405******； 

7、王涛，中华人民共和国公民，身份证号：130229198611******； 

8、林海容，中华人民共和国公民，身份证号：350304199409******； 

9、马健舒，中华人民共和国公民，身份证号：131082198507******； 

10、李宗阔，中华人民共和国公民，身份证号：131024199404******； 

11、兰玉成，中华人民共和国公民，身份证号：352622197503******，现任

京典圣钻监事； 

12、何旭将，中华人民共和国公民，身份证号：130634198610******； 

13、张雨，中华人民共和国公民，身份证号：230221197702******； 

14、王伟，中华人民共和国公民，身份证号：130403196707******，现任京

典圣钻经理。 

上述交易对方与公司控股股东及实际控制人不存在关联关系。 

三、交易标的基本情况 

（一）标的公司概况 

1、公司名称：京典圣钻（北京）珠宝有限公司 

2、成立时间：2015-12-10 

3、公司类型：有限责任公司(自然人投资或控股) 

4、公司住所：北京市东城区法华寺街 136 号北京天雅珠宝市场一层 1017 

5、法定代表人：兰玉明 

6、注册资本：2160.5097 万元人民币 

7、统一社会信用代码：91110102MA002ERC65 

8、经营范围：销售珠宝首饰、工艺品;货物进出口业务。(企业依法自主选

择经营项目,开展经营活动;依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内

容开展经营活动;不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。) 

9、与公司关联关系：无 
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（二）主要财务数据 

京典圣钻 2018 年度、2019年 1-6月的财务报表经中审众环会计师事务所（特

殊普通合伙）审计，并出具了标准无保留意见的审计报告（众环审字（2019）060032

号），经审计后的简要财务数据如下： 

资产负债表项目 2019 年 6月 30 日（元） 2018 年 12 月 31 日（元） 

资产总额 48,910,862.57 52,939,240.99 

负债总额 4,955,251.28 12,576,454.15 

净资产 43,955,611.29 40,362,786.84 

利润表项目 2019 年 1 月-6 月（元） 2018 年 1 月-12 月（元） 

营业收入 32,149,232.61 71,049,048.39 

净利润 3,779,467.66 5,247,752.69 

（三）标的公司股权结构 

截至目前，京典圣钻各股东持股情况如下： 

序号 股东名册 
相应认缴的注册资本

（万元） 

相应实缴的注册资本

（万元） 

占注册资本总额比

例 

1 兰玉明 541.2605 541.2605 25.0524% 

2 安建德 298.6175 298.6175 13.8216% 

3 夏明远 278.7096 278.7096 12.9002% 

4 荀裕生 265.4378 265.4378 12.2859% 

5 翁国昌 88.0740 88.074 4.0765% 

6 王涛 87.5945 87.5945 4.0543% 

7 林海容 87.5945 87.5945 4.0543% 

8 马健舒 81.6000 81.6000 3.7769% 

9 李宗阔 79.6313 79.6313 3.6858% 

10 兰玉成 79.0186 79.0186 3.6574% 

11 何旭将 70.0000 70.0000 3.2400% 

12 张雨 67.6866 67.6866 3.1329% 

13 王伟 67.6866 67.6866 3.1329% 

14 侯建宇 67.5982 67.5982 3.1288% 

合计 2,160.5097 2,160.5097 100.0000% 

截至目前，京典圣钻股权权属清晰，不存在抵押、质押或其他第三人权利，

不涉及重大争议、诉讼或仲裁事项，不存在查封、冻结等司法措施。 

（四）标的公司业务介绍 

京典圣钻主要经营钻石类饰品的批发业务，其作为公司的区域代理商，主要

业务为公司“IDEAL”品牌在北京、天津、河北加盟店开拓及服务，目前在上述
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地区服务约 70 余家加盟店。京典圣钻所在地天雅珠宝城为京津冀地区最为知名

的珠宝首饰集散地之一。通过在天雅珠宝城开展业务，京典圣钻可以及时获取行

业信息，方便与大量珠宝零售商建立联系，为业务拓展提供便利。 

四、交易协议的主要内容 

（一）签订主体： 

甲方：成都蜀茂钻石有限公司 

乙方：京典圣钻（北京）珠宝有限公司的全体股东 

（二）交易方案：甲方根据本协议的约定以支付现金对价的方式向乙方购买

其合计持有的京典圣钻 100％的股权。 

（三）支付方式：现金支付 

（四）交易价格： 

1、各方同意，根据上海东洲资产评估有限公司采用收益法对标的资产进行

评估，并出具的东洲评报字【2019】第 1336 号《资产评估报告》，标的资产的评

估价值为 11,300.00 万元，经各方协商确定标的资产的交易价格为 10,800.00

万元。 

2、本次交易项下，甲方向京典圣钻各股东支付的现金对价将根据标的资产

的交易价格进行计算，计算公式：向京典圣钻各股东支付的现金对价=标的资产

的交易价格×京典圣钻各股东持有标的资产的股权比例。 

3、本次交易项下甲方应支付给京典圣钻各股东的交易对价情况如下表所述： 

序号 交易对方 
持有标的公司股权比例/拟出售

京典圣钻股权比例 

交易对价 

（万元） 

1 兰玉明 25.05% 2,705.66  

2 安建德 13.82% 1,492.73 

3 夏明远 12.90% 1,393.22 

4 荀裕生 12.29% 1,326.88 

5 翁国昌 4.08% 440.26 

6 王涛 4.05% 437.86 

7 林海容 4.05% 437.86 

8 马健舒 3.78% 407.91 

9 李宗阔 3.69% 398.07 

10 兰玉成 3.66% 395.00 
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11 何旭将 3.24% 349.92 

12 张雨 3.13% 338.35 

13 王伟 3.13% 338.35 

14 侯建宇 3.13% 337.91 

合计 100.00% 10,800.00 

（五）支付期限： 

1、乙方按照本协议办理完成股权交割事项并向甲方交付相关合法有效的证

明材料之日起 15 个工作日内，甲方向乙方支付标的资产交易价格的 20%（以下

简称“第一期对价款”），即甲方向京典圣钻各股东支付的第一期对价款=标的资

产的交易价格×京典圣钻各股东持有标的资产的股权比例×20%； 

2、京典圣钻 2019 年度《盈利预测专项审核报告》出具之日起 15 个工作日

内，甲方向乙方支付标的资产交易价格的 20%（以下简称“第二期对价款”），

即甲方向京典圣钻各股东支付的第二期对价款=标的资产的交易价格×京典圣钻

各股东持有标的资产的股权比例×20%；尽管有前述约定，如京典圣钻 2019 年度

实际净利润数低于承诺净利润数，则甲方向乙方支付的第二期对价款=（标的资

产的交易价格×京典圣钻各股东持有标的资产的股权比例－2019 年度实际净利

润数与承诺净利润数差额）×20%； 

3、京典圣钻 2020 年度《盈利预测专项审核报告》出具之日起 15 个工作日

内，甲方向乙方支付标的资产交易价格的 30%（以下简称“第三期对价款”），

即甲方向京典圣钻各股东支付的第三期对价款=标的资产的交易价格×京典圣钻

各股东持有标的资产的股权比例×30%；尽管有前述约定，如京典圣钻 2020 年度

实际净利润数低于承诺净利润数，则甲方向乙方支付的第三期对价款=（标的资

产的交易价格×京典圣钻各股东持有标的资产的股权比例－2020 年度实际净利

润数与承诺净利润数差额）×30%； 

4、京典圣钻 2021 年度《盈利预测专项审核报告》出具之日起 15 个工作日

内，甲方向乙方支付标的资产交易价格的 30%（以下简称“第四期对价款”），

即甲方向京典圣钻各股东支付的第四期对价款=标的资产的交易价格×京典圣钻

各股东持有标的资产的股权比例×30%；尽管有前述约定，如京典圣钻 2021 年度

实际净利润数低于承诺净利润数，则甲方向乙方支付的第四期对价款=（标的资

产的交易价格×京典圣钻各股东持有标的资产的股权比例－2021 年度实际净利
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润数与承诺净利润数差额）×30%； 

5、为避免疑义，就任何一期对价款支付而言，后一期对价款的支付不得早

于前一期对价款的支付。 

6、据上述分期支付安排，如京典圣钻利润补偿期间内各年度业绩承诺均完

成的情况下，本次交易项下甲方向京典圣钻各股东支付各期现金对价的具体数额

如下表所述： 

序号 交易对方 
交易对价 

/万元 

第一期对价

款/万元 

第二期对价

款/万元 

第三期对价

款/万元 

第四期对价

款/万元 

1 兰玉明 2,705.66 541.13 541.13 811.70 811.70 

2 安建德 1,492.73 298.55 298.55 447.82 447.82 

3 夏明远 1,393.22 278.64 278.64 417.97 417.97 

4 荀裕生 1,326.88 265.38 265.38 398.06 398.06 

5 翁国昌 440.26 88.05 88.05 132.08 132.08 

6 王涛 437.86 87.57 87.57 131.36 131.36 

7 林海容 437.86 87.57 87.57 131.36 131.36 

8 马健舒 407.91 81.58 81.58 122.37 122.37 

9 李宗阔 398.07 79.61 79.61 119.42 119.42 

10 兰玉成 395.00 79.00 79.00 118.50 118.50 

11 何旭将 349.92 69.98 69.98 104.98 104.98 

12 张雨 338.35 67.67 67.67 101.51 101.51 

13 王伟 338.35 67.67 67.67 101.51 101.51 

14 侯建宇 337.91 67.58 67.58 101.37 101.37 

合计 10,800.00 2,160.00 2,160.00 3,240.00 3,240.00 

如京典圣钻未能按照《利润补偿协议》约定完成相应年度的业绩承诺，则本

次交易项下甲方向乙方支付各期现金对价的具体数额将根据本协议相应款项进

行调整。 

（六）业绩承诺及补偿： 

1、业绩承诺 

京典圣钻 2019 年度的承诺净利润数不低于 780 万元，京典圣钻 2020 年度的

承诺净利润数不低于 1,200 万元，京典圣钻 2021 年度的承诺净利润数不低于

1,620 万元，京典圣钻 2019 年度、2020 年度和 2021 年度的累计承诺净利润数不

低于 3,600 万元。 
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2、补偿方式 

2.1 各方同意，利润补偿期间内各会计年度结束后，由蜀茂钻石聘请具有证

券、期货业务资格的会计师事务所出具京典圣钻该会计年度的《盈利预测审核报

告》。 

2.2 各方同意，利润补偿期间内，如京典圣钻未完成当年度业绩承诺的，则

乙方负责向蜀茂钻石补偿，为切实履行本协议约定的业绩承诺及补偿事宜，如京

典圣钻未完成当年度业绩承诺的，则甲方支付予乙方的当期交易对价应当扣除当

年度实际净利润数与承诺净利润数差额，前述支付中扣除的当年度实际净利润数

与承诺净利润数差额部分，将优先由甲方用于直接弥补乙方的业绩承诺补偿金额，

补偿金额不足部分由乙方另行以现金方式向蜀茂钻石进行补偿。 

2.3 根据本条规定，如乙方需向蜀茂钻石支付补偿款项的，乙方对蜀茂钻石

承担连带赔偿责任，乙方内部互相按其各自在本次交易中获得的交易对价之比承

担全部补偿责任，具体补偿方式如下： 

乙方以现金进行补偿，乙方应在利润补偿期间内当年年度《盈利预测审核报

告》出具后的十个工作日内将补偿现金金额一次性汇入蜀茂钻石指定的银行账户。 

2.4 无论如何，乙方向蜀茂钻石支付的补偿款项总计不超过甲方本次交易支

付的交易价格。 

（七）资金来源： 

本次交易的资金来源为蜀茂钻石合法自有和筹措资金，且有充分的资金履行

其在本协议下的义务。该等资金不存在对外募集、任何以分级收益等结构化安排

的方式进行融资的情形，不存在代持、信托、委托持股的情况，符合相关法律、

法规、监管政策的规定。 

（八）交割条款： 

自本协议生效之日起 30 个工作日内，乙方应当向京典圣钻所在地工商行政

管理机关提交标的资产转让至甲方名下及章程变更登记等所需的全部材料，并办

理相应的工商变更及股东名册等的变更登记手续，甲方应为办理上述变更登记提

供必要的协助及配合。上述标的资产股权过户至甲方的工商变更登记手续办理完

毕后，即视为乙方履行完毕本协议项下标的资产的交割义务；各方同意, 如非乙

方原因导致前述期限内未完成标的资产股权过户至甲方的工商变更登记手续的，
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则办理该等手续的时间相应顺延，乙方承诺将全力推进所涉手续的办理，非乙方

原因导致前述期限内未完成标的资产股权过户至甲方的工商变更登记手续的，甲

方将不按本协议约定追究乙方的违约责任。 

（九）未分配利润和过渡期损益安排： 

1、过渡期间内，除非本协议另有约定或蜀茂钻石书面同意，乙方保证： 

1.1 维持京典圣钻生产经营的连续性，不会对京典圣钻的生产经营状况作出

不利及重大改变，并保证京典圣钻在过渡期间内资产状况的完整性； 

1.2 以正常方式经营运作京典圣钻，尽力保持京典圣钻处于良好的经营运行

状态，尽力保持京典圣钻现有的结构、核心人员基本不变，继续尽力维持与京典

圣钻客户的关系，以保证京典圣钻的经营不受到重大不利影响； 

1.3 京典圣钻不进行任何正常经营活动以外的异常交易或引致异常债务； 

1.4 及时将有关对京典圣钻造成或可能造成重大不利变化或导致不利于交

割的任何时间、事实、条件、变化或其他情况书面通知蜀茂钻石。 

2、过渡期内，在京典圣钻发生与主营业务无关的重大事项（重大事项指与

主营业务无关的单笔交易的金额高于人民币五十万元或京典圣钻与同一交易主

体发生的同一类型与主营业务无关的交易在三个月内累计交易金额高于人民币

一百万元）前，京典圣钻应书面通知甲方。 

3、未经甲方书面同意的，京典圣钻不得实施下述行为： 

3.1 拟进行任何资产处置（包括但不限于出售、出租、购买、设置抵押等任

何担保）； 

3.2 除进行日常经营外，拟进行资金划出； 

3.3 拟进行对外投资(不包括与主营业务或同行业资源整合有关的对外股权

投资情形)； 

3.4 拟进行任何关联交易。 

4、过渡期内，乙方所持京典圣钻的股东权益受如下限制： 

4.1 未经蜀茂钻石书面同意，不得进行股权转让； 

4.2 未经蜀茂钻石书面同意，不得以增资或其他形式引入其他投资者； 

4.3 未经蜀茂钻石书面同意，不得减少注册资本； 

4.4 未经蜀茂钻石书面同意，不得在标的资产上设置抵押、质押、托管或设
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置其它权利负担； 

4.5 未经蜀茂钻石书面同意，乙方不得提议及投票同意修改京典圣钻公司章

程； 

4.6 未经蜀茂钻石书面同意，不得提议及投票同意京典圣钻进行除日常生产

经营外的其他任何形式的担保、增加重大债务、资产处置、重组、合并或收购交

易； 

4.7 未经蜀茂钻石书面同意，乙方不得提议及投票同意分配京典圣钻利润或

对京典圣钻进行其他形式的权益分配； 

4.8 在过渡期内，乙方不得协商或签订或促使京典圣钻签订与本协议项下的

标的资产转让相冲突、或包含禁止或限制本协议项下的标的资产转让条款的合同

或备忘录等各种形式的法律文件。 

（十）标的公司治理及其他事宜安排： 

1、股权交割日至京典圣钻 2021 年《盈利预测审核报告》及相关资产整体减

值测试审核报告出具之日止，在法律允许的范围内，甲乙双方共同同意并促使京

典圣钻的公司治理结构安排如下： 

1.1 京典圣钻董事会由 3人组成。其中，蜀茂钻石提名 2 名董事，兰玉明可

提名其余 1 名董事，董事长由董事会过半数董事同意选举产生。 

1.2 京典圣钻的总经理由兰玉明提名，由董事会决定聘任或解聘。董事会决

定聘任或解聘总经理须经董事会过半数董事同意。在遵守国家法律法规及蜀茂钻

石各项规章制度的前提下，京典圣钻总经理将享有充分的管理授权；甲方承诺在

《利润补偿协议》约定的利润补偿期间不通过其向京典圣钻提名的董事单方面要

求更换京典圣钻总经理以保持京典圣钻管理层的稳定性，但如兰玉明提名的京典

圣钻的总经理出现了法律法规规定或京典圣钻公司章程规定不得担任京典圣钻

总经理的情形，则兰玉明应当在该等情形出现的 5 个工作日内通过其向京典圣钻

提名的董事重新提名京典圣钻总经理，但兰玉明提名的总经理人选需经董事会同

意。 

1.3 蜀茂钻石根据需要向京典圣钻委派财务负责人，该财务负责人直接向蜀

茂钻石汇报工作，接受蜀茂钻石垂直管理，其薪酬按照京典圣钻的薪酬制度执行

并由京典圣钻支付，财务负责人依据法律法规及京典圣钻公司章程规定拥有审批
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权，兰玉明应促使京典圣钻的总经理同意该等安排；京典圣钻其他财务人员由总

经理决定聘任。 

1.4 京典圣钻的基本财务核算原则应参照蜀茂钻石的要求，包括合同管理、

项目预算、收入确认、现金流管理、坏账准备、采购管理、发票管理、现金管理、

子公司间内部结算、固定资产折旧、审计费用摊销等规定。 

五、收购资产的目的和对公司的影响 

京典圣钻是专业从事珠宝批发业务的企业，直接对接中小珠宝销售商，是公

司在京津冀地区服务客户的重要基站。在业务发展和盈利能力方面均具有一定的

可持续性，随着珠宝首饰市场规模的不断扩大，再加上京典圣钻业务区域新增山

西、内蒙古，其盈利能力有望进一步提升。 

蜀茂钻石主要从事珠宝首饰产品的研发设计、品牌运营及市场销售业务，蜀

茂钻石作为四川省内的优秀区域品牌，在其优势区域内精耕细作，积极发展所在

区域内三、四线城市销售网点，已逐步建立起较为稳固的区域优势。 

本次交易完成后，借助公司资本实力、品牌实力及标的公司的成熟销售模式

和良好的客户基础，发挥协同效应，公司可以更好的加快公司业务布局及推广，

加速公司体系内不同业务板块子公司业务战略协同，从长远来看上市公司盈利能

力和核心竞争力将进一步提高。 

六、本次交易存在的风险 

如本次交易能最终完成，蜀茂钻石将会承接标的公司的日常管理，双方在人

员管理、制度建设、企业文化等方面可能存在一定的差异性，在经营过程中可能

面临经营和人才管理等风险。 

本次交易，公司全资子公司蜀茂钻石拟以自有资金或筹措方式解决，不会对

公司财务及经营状况产生不利影响，不存在损害公司及股东利益的情形。 

七、备查文件 

1、第四届董事会第三十一次会议决议 

2、独立董事关于第四届董事会第三十一次会议相关事项的独立意见 

3、《成都蜀茂钻石有限公司与京典圣钻（北京）珠宝有限公司全体股东之股
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权收购协议》 

4、《京典圣钻（北京）珠宝有限公司审计报告》（众环审字（2019）060032

号） 

5、《资产评估报告》（东洲评报字【2019】第 1336 号） 

 

特此公告！ 

 

福建省爱迪尔珠宝实业股份有限公司董事会 

2019年 11 月 18日 
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